
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
 
02 сентября  2024 г.                                                                                          №162/1-од 

г. Курчалой 
 
 
О создании школьного спортивного клуба 
 
        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 10.11.2020 г. № 1175-п «О создании школьных спортивных клубов», 
в целях организации физкультурно-спортивной работы, развития в центре 
образования традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, 
вовлечения обучающихся центра в систематические занятия физической культурой 
и спортом: 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать в ГБОУ «Курчалоевский центр образования» школьный 

спортивный клуб. 
2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (Приложение №1). 
3. Утвердить расписание секционных занятий (Приложение №2). 
4. Утвердить План физкультурных спортивно-массовых и социально-

значимых мероприятий спортивного клуба (Приложение 3). 
5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Висеркаева И.И., 

учителя физической культуры. 
6. Ответственность за организацию работы спортивного клуба в соответствии 

с Положением о школьном спортивном клубе возложить на заместителя 
директора по учебной работе Хамзатову М.Х. 

7. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой. 
 

 
 
Директор:                                                                                            А.Э. Дасаев 
 
С приказом ознакомлены:              М.Х. Хамзатова 
                                                                                                           И.И. Висеркаев 
 


		2024-11-05T10:11:23+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




